[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº 20/2026
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº16/2026
Divulga a homologação preliminar das inscrições ao Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº16/2026
O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de Motorista (Lei nº 455/1993 e suas alterações), por prazo determinado, para atuar junto ao Município de Jóia, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002 e suas alterações, torna pública a homologação preliminar das inscrições referente ao Processo Seletivo Simplificado nº16/2026, conforme segue:
1) DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

       Foram homologadas as inscrições constantes no Anexo I deste Edital.
2) DOS RECURSOS:

       Fica aberto o prazo para recursos, caso o inscrito queira no dia 27 de fevereiro de 2026, junto ao Centro Administrativo, sendo das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.
            Jóia (RS), 26 de fevereiro de 2026
Dionei de Matos Lewandowski,
Prefeito de Jóia
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 16/2026
CARGO: MOTORISTA
	NOME
	INSCRIÇÃO

	Claudenir Duarte Farias
	01

	Dejair Gilberto Abreu
	02

	Izaias da Rosa
	03

	Edson Jaire Jesus de Abreu
	04

	Juliano Fagundes
	05

	Ronaldo Conceição Netto
	06

	Darlan da Silva Abreu
	07

	Clauciano de Souza Menezes
	08

	Samuel Sallet
	09

	Plinio Oliveira Abreu
	10

	Alan Galvao de Quevedo
	11

	Alexandro Cardoso Bessestil
	12

	Luis Tabulo Machado Viana
	13

	Ederson Barcelos Silva
	14

	Jairo Luiz Costa Machado
	15

	Julio Cezar Severo
	16

	Jeferson Maciel Ribeiro
	17

	Marizete Roque de Paula
	18

Jóia (RS), 26 de fevereiro de 2026.
Dionei de Matos Lewandowski,
Prefeito de Jóia.
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92